
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ 

 

 

 

КАРАР 

РЕШЕНИЕ 

 
13 февраля 2015 года                    №4-45 

 

 

«О создании Муниципального юридического бюро  

по оказанию бесплатной юридической помощи  

в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан» 

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 года №324-ФЗ «О бесплатной 

юридической помощи в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 

02.11.2012 года №73-ЗРТ «Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам в 

Республике Татарстан», Совет Буинского муниципального района решил:  

 

1. Создать Муниципальное юридическое бюро по оказанию бесплатной юридической 

помощи в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан совместно с 

исполнительным комитетом Буинского муниципального района на равных началах. 

2. Установить, что Положение о Муниципальном юридическом бюро по оказанию 

бесплатной юридической помощи в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан 

утверждается постановлением исполнительного комитета Буинского муниципального 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в Буинской районной газете  «Байрак» («Ялав», 

«Знамя»), разместить на официальном сайте Буинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 

аппарата Совета Буинского муниципального  района. 

 

 

Глава Буинского  

муниципального района, 

председатель Совета 

Буинского муниципального района                             А.К.Айзетуллов 

 

 

 


